Совет кожевниковского сельского поселения

с.Кожевнико кожевниковского района томской области
РЕШЕНИЕ

от 29.03.2006                                                                                                                   № 36

с. Кожевниково

ул. Гагарина,17

О Положении о  благоустройстве
населенных пунктов Кожевниковского

сельского поселения

            В целях соблюдения чистоты и порядка на улицах и усадьбах, сохранения зеленых насаждений, соблюдения пожарной безопасности на территории населенных пунктов Кожевниковского сельского поселения в соответствии со ст. 5 и ст. 13 Закона Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области»,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

            1.Утвердить правила содержания в чистоте и порядке объектов благоустройства в населенных пунктах поселения согласно приложению № 1.

           2.Утвердить перечень должностных лиц, осуществляющих на территории поселения контроль над деятельностью по благоустройству согласно приложению № 2.
Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                              А.А.Малолетко

                                                                             Приложение №1
                                                                                            к решению Совета Кожевниковского

                                                               сельского поселения

                                                           от 29.03.2006 № 36

ПОЛОЖЕНИЕ О БЛАГОУСТРОЙСТВЕ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

КОЖЕВНИКОВСОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            Настоящее Положение разработано на основании Федеральных законов, закона Томской области, в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях в РФ.

            1. Все должностные лица, частные предприниматели, граждане обязаны соблюдать правила благоустройства, чистоту и порядок на улицах, на территориях и возле территорий предприятий, торговых точек и других общественных местах.
          2. Руководители организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, должностные лица, частные предприниматели, ответственные за содержание административных и промышленных зданий, строений, объектов торговли, учреждений соцкультбыта, землепользователи и арендаторы, жители населенных пунктов – все обязаны обеспечивать:

         2.1. Своевременный ремонт и окраску фасадов административных, промышленных и частных зданий, сооружений, входных ворот, ограждений жилых домов, уборку сорной растительности во дворах, приусадебных участках, на закрепленных территориях и на прилегающих к ним участках.

       2.2. Содержание в чистоте и исправном состоянии подъездных путей и подходов, цоколей, вывесок, киосков, ларьков и прилегающих к ним территорий постоянно, а в зимний период регулярную уборку от снега по всей ширине участка до оси дороги.
       2.3.  На административных зданиях, стационарных торговых точках наличие названия, режима работы, название улицы, номер строения, фонарь для освещения в ночное время.
       2.4.  Не допускать сжигание мусора на закрепленных территориях.

       2.5. Регулярную уборку, вывозку снега на закрепленных участках в течение зимнего периода.

       2.6.  Своевременную окраску и очистку от мусора урн.

       2.7.  Вывоз мусора, шлака, грунта в установленные для этой цели места – на территории общественных свалок.

       2.8. Заключение договоров на размещение и утилизацию отходов с администрацией муниципального образования. В случае не заключения договора с муниципальным образованием предоставить договор на хранение и утилизацию отходов, заключенный с другой организацией.
       3.    Торговым организациям, частным предпринимателям запрещается:

       3.1. Сжигать мусор на территории предприятия.

       3.2. Хранить тару из-под товаров возле киосков, магазинов.

       3.3. Оставлять упаковки, коробки, прочий мусор после окончания торговли.
       4.     В целях соблюдения чистоты и порядка гражданам запрещается:

       4.1.  Сжигать мусор на территории приусадебного участка.

       4.2. Выбрасывать золу, пищевые отходы и другой мусор на проезжую часть дороги, кюветы и прочие места общего пользования.

       4.3. Сваливать мусор, навоз, нечистоты и прочие отходы в реки, складировать навоз на берегах рек и водоемов.

       4.4. Выталкивать сено и снег от домов на проезжую часть улиц.

       4.5. Производить мойку автотранспорта в границах придомовой территории и других, не предназначенных для этого местах.

      4.6.  Выпас скота в черте населенного пункта без присмотра.

    4.7. Занимать земли общего пользования, а именно:

        - Складывать строительные и металлические материалы на длительный срок (более месяца) без соответствующего разрешения органов местного самоуправления.

       - Устраивать коновязи и содержать лошадей возле жилых домов и на общественных территориях.

       - Хранить дрова свыше 10 дней в летний период на земельных участках, прилегающих к приусадебным участкам со стороны проезжей части дороги.

       - Хранить ГСМ и другие легковоспламеняющиеся вещества.

   4.7.1. Осуществлять стоянку более 1 суток и ремонт:

       -  грузовых и легковых автомобилей;

       -  прицепов всех марок;

       -  телег и саней;

       -  прочих механизмов;

       -  сооружений

   4.8.  Владельцам многоэтажных домов:

      -   выбрасывать пищевые отходы, мусор в неустановленных местах;

      -  сваливать навоз от сараев на земли общего пользования.

         Нарушение данного положения  на территории муниципального образования влечет за собой применение мер, предусмотренных Законом Томской области «Об административных нарушениях в Томской Области»

                                                                                                                         Приложение №1
                                                                        к Положению о благоустройстве  населенных

                                                                        пунктов Кожевниковского сельского поселения
ПРАВИЛА
содержания в чистоте и порядке объектов  благоустройства
Кожевниковского сельского поселения
1. Обязанности граждан и должностных лиц.
Домовладельцы, квартиросъемщики, должностные лица предприятий, организаций и учреждений независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности обязаны:
Содержать в образцовом санитарном состоянии свое и подведомственное жилье, гаражи, хозяйственные постройки, производственные территории и территории, прилегающие к усадьбам.

Содержать в надлежащем порядке контейнерные площадки, места, отведенные под свалку мусора.

Своевременно производить ремонт фасадов, палисадников, уход за зелеными насаждениями.

В зимний период очищать от снега тротуары по всей протяженности усадьбы, летом производить уборку около территории усадьбы до осевой линии дороги.

Иметь на домах, офисах (конторах) обозначения наименования улиц с номерными знаками.

В единый санитарный день по наведению чистоты и решению вопросов благоустройства в селах района (пятницу) организовывать и осуществлять вывоз мусора на свалку.

2. Запрещается:
Складировать дрова, строительный материал, содержать шлак, уголь около усадьбы и в палисаднике;

Сбрасывать мусор, грязь, бытовые отходы на улицах и на проезжую часть дороги, и в кюветы, в реку, на территорию зеленой зоны, на пастбища, покосы;

Мыть автомобили и другой транспорт у водоразборных колонок, на берегу реки

Самовольно вырубать деревья у кустарники;

Самовольно расширять территорию усадьбы;

Оставлять на улице на длительное время автомобильный транспорт, тракторы, моторные лодки, прицепной инвентарь без согласования с должностными лицами, ответственными за осуществление контроля;

Допускать бродяжничество скота и собак;

Сжигать на территории села, около своих усадеб бытовой мусор и другие отходы
       Приложение №2
                                                                        к Положению о благоустройстве  населенных

                                                                        пунктов Кожевниковского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях на территории

Кожевниковского сельского поселения
(приложение 2 отменено решением Совета Кожевниковского

 сельского поселения от 21.10.2009 №41)
          1.  Должностные лица:
              -  глава администрации сельского поселения;

              -  заместитель Главы;

              -  участковые инспекторы;

              -  администратор с.Киреевска;

              -  специалист по земельным отношениям;
              -  члены комиссии по благоустройству

PAGE
4